(a) Homil. 96, pag. 324.

(b) Homil. 6, pag. 20.

XI. *Genericus Vandulus in Italiam cum exercitu venit. Timentes Taurinates Maximus ut ad Deum confugiant hortatur.* — Valentiniano III imperatore, Petroni Maximi perfidia an. 455 imperio vitæque privato, cum Petronius idem dictus imperator fuisset, Eudoxiamque Valentiniani viduam ægre ferentem atque invitam duxisset in matrimonium, ea, ut injuriam illatam sibi mortemque viri ulcisceretur, Carthaginem ad Genericum Vandalorum regem clam virum sibi familiarem cum litteris rogatum misit ut, magno exercitu coacto, Romam contenderet, ipsamque vindicaret in libertatem. Genericus non jam Augustæ parendi voluntate, sed spe prædæ, quam certo sciebat, opimam fore, quantum potuit celerime in Italiam transmisit. Cumque, ea re nuntiata, a militibus populoque Romano Petronius interemptus esset, et Vandalus Urbem in potestatem redigisset ac diripisset, et Augustam in Africam transduceret veluti captivam constituisset, plenaque esset regio barbarorum, indeque rursus Taurinates metueret cœpissent, S. antistes sic est in frequenti ecclesia populum allocutus (b): *Ad Deum castis obsequiis accedamus. Nec quoniam allophyolorum circumstrepentibus armis angimur, quæ dissidentium regum suscitavit discordia, ideo Natalis diei Domini mysteria cum gaudio celebrare non debemus; quinimo potius eodem competentibus gaudiis veneremur, Deum exorantes, ut ab istis periculis [CLVI] nos liberare et custodire sua pietate dignetur.*

XII. *Basilica princeps urbis Mediolani ab Hunnis eversa ab Eusebio episcopo restituitur. Ejus accersitu rogatuque Maximus orationem ad populum habet.* — Interea basilica Mediolanensis quam Hunnorum furor everterat, Eusebii episcopi cura ac diligentia restituta fuit. Eo cum Maximus, dedicationis causa, Eusebii ipsius rogatu accersituque venisset, orationem habuit, quæ est inscripta *de Reparatione ecclesię Mediolanensis* (c). In hac de justitia Dei in sources, deque misericordia erga respicientes bonosque egit. Restitutum dixit esse tantę urbis templum, præcipue Eusebii ejusdem opera. Hujus mœrorem in gaudium versum commemoravit. Orandum denique monuit, *ut sicut erga cives indignantis Dei vindicta non desuit, ita ipsis propitiantis pietas perseveraret.* Redux inde Maximus Augustam Taurinorum passus nunquam est, ut ulla a se populi docendi recteque instituendi intermissio fieret.

XIII. *Maximus anno 465 Romam venit, synodoque ab Hilario pontifice coactę interfuit.* — An. 465 Romam se ad apostolicam sedem contulit. Cum, ut ex ejus homiliis sermonibusque constat (d), insignis esset ipsius erga S. Petrum apostolorum principem pietas; dubitandum non est, quin sæpe ad ejus sepulcrum, cultum, honorem, preces adhibiturus, accesserit. Erat tunc Hilarius sanctę Romanę Ecclesię pontifex. Is litteris Ascanii Tarraconensis episcopi factus fuerat